
  částka 5 strana 360 

Příloha č. 24/A 

VZOR ŽÁDOSTI O PROVEDENÍ OPATŘENÍ NEZBYTNÝCH PRO VYŽÁDÁNÍ 
OSOBY Z CIZÍHO STÁTU 

 

……… soud v ………         Ministerstvo spravedlnosti 
sp. zn. … … …/….         mezinárodní odbor trestní 
           Vyšehradská 16 
           128 10  Praha 10 
 

ŽÁDOST O PROVEDENÍ OPATŘENÍ NEZBYTNÝCH PRO VYŽÁDÁNÍ OSOBY Z CIZÍHO STÁTU 
(§ 79 odst. 1 zákona o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních) 

 
V souladu s § 79 odst. 1 zákona o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních žádám o provedení opatření ne-

zbytných pro vyžádání níže jmenované osoby z ciziny. 

 

A) Hledaná osoba: 

 

Příjmení: ……………………………………………………………………………………………………….……………… 

Jméno: ………………………………………………………………………………………………………………………... 

Datum narození: ………………………………………………………………………………………………..……………… 

 

Pohlaví: . M …            …  Ž                                                                             

Státní příslušnost: ………………………… 

Údaje o možném místu pobytu v cizině (stát, adresa a kdy a od koho byly tyto informace získány): ……………………… 

 

B) Trestní věc: 

Trestný čin (právní kvalifikace): ………………………… 

Celková výše škody a datum ukončení páchání trestné činnosti, popřípadě datum, ke kterému nastal účinek:……………… 

Stádium trestního řízení: 

 

přípravné řízení před zahájením trestního stíhání (osoba podezřelá)  

Státní zastupitelství (včetně sp. zn.): ………………………… 

Soud rozhodující v přípravném řízení (včetně sp. zn.): ………………………… 

  
 přípravné řízení po zahájení trestního stíhání nebo       řízení před soudem 

Zahájení trestního stíhání: 

  

 Datum vydání usnesení o zahájení trestního stíhání: …………………………………………………………….…… 

 

 Hledaná osoba byla o svém trestním stíhání osobně informována: 

 

ano  

  

 

  

 

Instrukce č. 14, příloha č. 24/A  



  

 

strana 361 částka 5 

  

Datum doručení usnesení o zahájení trestního stíhání obviněnému:  ………………………………….. 
 

  ne 

 

Podrobnosti o způsobu výkonu práv obhajoby (datum ustanovení obhájce atp.): ………………………………..……… 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Státní zastupitelství (včetně sp. zn.): ………………………… 

Soud rozhodující v přípravném řízení (nebyla-li dosud podána obžaloba; včetně sp. zn.):  ………………………… 

Datum podání obžaloby (byla-li podána): ………………………… 

Soud 1. stupně (včetně sp. zn.): ………………………… 

Soud 2. stupně (bylo-li podáno odvolání; včetně sp. zn.): ………………………… 

Trestní řízení 

 

není vedeno jako řízení proti uprchlému;  

 

je vedeno jako řízení proti uprchlému:  

 

podrobnosti o řízení proti uprchlému: …………………………………………………; 

 

trestní stíhání bylo přerušeno dne … … …. podle § 173 odst. 1 písm. a) trestního řádu; 

 

trestní stíhání bylo přerušeno dne … … …. podle § 188 odst. 1 písm. d) trestního řádu; 

 

trestní stíhání bylo přerušeno dne … … …. podle § 224 odst. 2 trestního řádu.  

 

po pravomocném odsouzení    

 

Soud 1. stupně (včetně druhu rozhodnutí, data vydání a právní moci rozhodnutí a sp. zn.): ………………………… 

Soud 2. stupně (bylo-li podáno odvolání; včetně druhu rozhodnutí, data a sp. zn.):  ……………………………… 

Uložený trest odnětí svobody a jeho výše nebo uložené ochranné opatření spojené se zbavením osobní svobody: …….. 

…………………………………………………………………….……………………………. ………………………… 

Z uloženého trestu zbývá vykonat: ………………………… 

Započtená vazba nebo trest: ………………………… 

Ostatní uložené tresty: ………………………… 

Souhrnný trest uložen: 

 

 nebyl 

 

 byl 

 

Údaje ke všem rozsudkům, jejichž výroky o trestu byly při ukládání souhrnného trestu zrušeny: 

Trestný čin (právní kvalifikace): ………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukce č. 14, příloha č. 24/A  



  částka 5 strana 362 

Soud 1. stupně (včetně sp. zn.): ………………………… 

Soud 2. stupně (bylo-li podáno odvolání; včetně sp. zn.): ………………………… 

Hledaná osoba byla odsouzena v řízení proti uprchlému: 
 

 ne 
 

 ano 
 

podrobnosti o řízení proti uprchlému: ................................... 

Hledaná osoba byla o svém trestním stíhání osobně informována: 
 

ne 

 

ano 

Podrobnosti o způsobu (např. datum osobního doručení usnesení o zahájení trestního stíhání, datum 
výslechu obviněného v přípravném řízení, datum osobní účasti v řízení před soudem atp.): 

 

 datum: ………………………… způsob: ………………………… 

 

C) Požadavek na vyžádání věci: 

Spolu s osobou nechť jsou vyžádány následující věci, pokud je bude mít u sebe (obecný popis a vztah věcí k trestnímu 
řízení): ………………………… 

 

D) Vztah k předchozím žádostem podle § 79 odst. 1 zákona o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních 

Tato žádost nahrazuje žádost ……… soudu v ……… z … … …., sp. zn. … … …/….. 

 

E) Evropský zatýkací rozkaz 

Evropský zatýkací rozkaz  

 
byl vydán ……… soudem v ……… dne … … …. pod sp. zn. … … …/….. 

 
nebyl vydán, a to z důvodu: ………………………… 

 

F) Kontaktní osoby:  

Státní zástupce (uvede se i v případě, že se žádost podává po podání obžaloby či pravomocném odsouzení; včetně přímého 
telefonního spojení): ………………………… 

Soudce nebo předseda senátu soudu 1. stupně (uvede se i v případě, že žádost podává soud 2. stupně; je-li žádost podávána 
v přípravném řízení, uvede se kontakt na soudce, který ji podává; včetně přímého telefonního spojení): …………………… 

Předseda senátu soudu 2. stupně (pokud žádost podává soud 2. stupně; včetně přímého telefonního spojení): …………… 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukce č. 14, příloha č. 24/A  



  

 

strana 363 částka 5 

 

 

 

  
 
 

G) Přílohy: 
 
 
 
 
 
 
K této žádosti jsou přiloženy: 
 
1.opis z evidence Rejstříku trestů; 
2.výpis z Centrální evidence stíhaných osob; 
3.stejnopis příkazu k 
 

 zadržení 

  zatčení 

  dodání do výkonu trestu 

z … … …., sp. zn. … … …/….; nebo 

informace o úkonech směřujících k dodání osoby do výkonu ochranného opatření  

spojeného se zbavením osobní svobody 

z … … …., sp. zn. … … …/….; 

 
4. prohlášení o potvrzení totožnosti; 
5. popis skutku; 
6. citace příslušných ustanovení trestních předpisů, vč. ustanovení o promlčení 

 

   trestní odpovědnosti 

   výkonu trestu 

 a popis úkonů relevantních pro stavění či přerušení promlčení; 

7. informace o způsobu zajištění práv obhajoby (pouze pokud byla hledaná osoba pravomocně odsouzena v řízení proti 
uprchlému, nebo ve své nepřítomnosti podle § 202 odst. 2, 3 nebo 5 trestního řádu); 
8. stejnopisy odsuzujícího rozsudku a rozhodnutí odvolacího soudu (pouze pokud byla hledaná osoba již pravomocně 
odsouzena); 
9, stejnopisy odsuzujících rozsudků a rozhodnutí odvolacích soudů, jejichž výroky o trestu byly zrušeny při ukládání sou-
hrnného trestu (pouze pokud byla hledaná osoba již pravomocně odsouzena). 
 
Přílohy č. 3 až 9 jsou přiloženy trojmo s úředními překlady do ………… 

 

V ……… dne … … 20.. 

 

Titul, jméno a příjmení soudce nebo předsedy senátu: ………………………… 
 

Podpis: ………………………… 

 

 

Instrukce č. 14, příloha č. 24/A  


